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Besvarelse af spørgsmål 149 alm. del stillet af udvalget den 14. januar 

2022 efter ønske fra Jan E. Jørgensen (V).   

 

Spørgsmål:  

Er der lavet beregninger for, hvor mange ekstra hospitalsindlæggelser det 

vil medføre, hvis restauranter og barer får muligheden for at holde åbent 1 

time mere?  

 

Svar: 

Fra mandag den 31. januar 2022 afskaffes de sidste restriktioner på er-

hvervs- og kulturområdet, så vi blandt andet igen kan komme på messe, i 

bade- og legelande og til sene fester i blandt andet forsamlingshuse samt 

på barer og restauranter. Som erhvervsminister er det en genåbning, som 

jeg har set meget frem til.  

 

Erhvervsministeriet foretager ikke de beregninger, som der spørges ind til, 

da det tilhører sundhedsministerens ressortområde. Jeg har på den bag-

grund anmodet og indhentet bidrag fra Sundhedsministeriet, der oplyser 

følgende:  

 

”Der har siden den 10. december 2021 kl. 16 som følge af den særligt smit-

somme omikron-variant været indført en række restriktioner for bl.a. ser-

veringssteder, herunder restauranter og barer mv. Regeringen har indført 

restriktionerne på baggrund af indstilling fra Epidemikommissionen. 

 
I Epidemikommissionens indstilling af 7. december 2021 anførte Epide-
mikommissionen følgende: 
 
”Epidemikommissionen vurderer, at der er en særlig stor risiko for smitte-
spredning og smitteudbrud ved begivenheder og arrangementer, hvor 
mange mennesker samles i længere tid indendørs, særligt hvor der er tale 
om socialt samvær med dans og sang, hvor det er svært at holde afstand, 
og hvor der er risiko for tab af kontrol, fx i forbindelse med alkoholindta-
gelse.” 
 

Restriktionerne for serveringssteder indført med virkning fra den 10. de-

cember 2021 kl. 16 og blev siden skærpet med virkning fra 19. december 

2021 kl. 8. På baggrund af indstilling fra Epidemikommissionen af 11. ja-

nuar 2022 blev restriktionerne på serveringssteder siden forlænget til at 

gælde frem til 1. februar 2022. 
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I sin indstilling af 11. januar 2022 beskriver Epidemikommissionen, at den 
har foretaget en helhedsvurdering af restriktionsniveauet, herunder hvilke 
tiltag der kunne lempes. I den forbindelse indstillede Epidemikommissio-
nen, at restriktionerne på serveringssteder skulle videreføres frem til og 
med den 31. januar 2022. 
 

Senest har regeringen på baggrund af indstilling fra Epidemikommissionen 

besluttet, at kategoriseringen af covid-19 som en samfundskritisk sygdom 

ophæves den 1. februar 2022, samt at restriktionerne ikke videreføres efter 

den 31. januar 2022.  

 

Endelig er det besluttet med virkning fra mandag den 31. januar 2022 at 

ophæve kravet om, at serveringssteder, herunder barer og restauranter mv., 

skal holde lukket efter kl. 23 og stoppe udskænkning af alkoholholdige 

drikkevarer kl. 22.” 

 
 

Med venlig hilsen 

 

 

Simon Kollerup 


